
 

 
 

RESOLUÇÃO 010/2014  

O CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei 444/2000, 
e por maioria absoluta de seus membros, 
RESOLVE: 
Aprovar o Projeto Social “Maturidade Ativa: Proteção e Atenção Integral aos Idosos da SPAAN”, no valor 
de R$ 8.906.846.71 (oito milhões, novecentos e seis mil, oitocentos e quarenta e seis reais e setenta e 
um centavos), que visa qualificar e ampliar as instalações da entidade, promovendo uma melhora 
substancial na qualidade de vida dos moradores, bem como o aumento do número de vagas de 
atendimento direto e indireto das pessoas idosas para 180 (cento e oitenta), através da captação de 
recursos para sua implementação no período de 24 de junho de 2014 a 24 de junho de 2016. 

Sessão Plenária do Conselho Municipal do Idoso de Porto Alegre, 24 de junho de 2014. 
 

DILCIOMAR RODRIGUES TEIXEIRA, Presidente do COMUI. 

 
 

 
 

COMISSÃO ELEITORAL 
EDITAL – 04/2014 

PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA DA COMISSÃO DE SAÚD E  
E SEGURANÇA DO TRABALHO – CSST/SMED, GESTÃO 2014-20 16. 

A Comissão Eleitoral, responsável pela organização do processo para eleição dos integrantes da 
Comissão de Saúde e Segurança do Trabalho – CSST/SMED, constituída pela Portaria  276/2014, de 
acordo com o Decreto 18.158, de 08/01/2013, INFORMA que a eleição realizar-se-á no dia 03 de julho de 
2014, conforme tabela abaixo e o escrutínio será no dia 08 de julho de 2014, a partir das 14h, pelos 
integrantes da Comissão Eleitoral, no auditório do 5º andar da SMED/Centralizada:  

Porto Alegre, 24 de junho de 2014. 

ELIANE DE ARAÚJO MELETI , Presidente da Comissão Eleitoral. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNANÇA LOCAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

LOCAIS HORÁRIO

Escolas da RME

EMEIs e EMEFs - 08h30min 
às 17h30min 
EMEB, EMEFs com EJA e 
CMET - 08h30min às 
20h30min 
EMEM - 13h30min às 
20h30min

SMED/Centralizada 08h30min às 17h30min
Setores Externos (Alimentos, 
Manutenção e Conservação,  
Transporte e Logística e 
Patrimônio e Suprimentos)

08h30min às 17h30min

Órgão de divulgação do Município - Ano XIX - Edição 4784 - Quinta-feira, 26 de junho de 2014

12/34http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa


